Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (275) 3-34-55, 3-26-22
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан
453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (275) 3-34-55, 3-26-22

РЕШЕНИЕ

О закреплении автобусных павильонов.

В целях улучшения внешнего облика , санитарного состояния и благоустройства города в соответствии с « Правилами благоустройства и санитарного содержания городского округа город Сибай Республики Башкортостан» , утвержденным решением Совета городского округа г.Сибай РБ №271 от 28.03.2007г. Совет городского округа города Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Утвердить списки по закреплению остановок за предприятиями, организациями, коммерческими структурами, частными предпринимателями    (приложение №1)

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, коммерческих и частных предприятий, указанных в приложение №1, рекомендовать обновление, текущий ремонт (покраска ежегодно) и содержание в образцовом порядке закрепленных автобусных павильонов за счет собственных средств.

3. ООО «ДРСУ» (Мавлеткулов Э.Х.) содержать в образцовом порядке прилегающие территории автобусных остановок, павильонов без торговых точек.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговли и иным видам услуг населения             (председатель - Биккинов Я.У.) и первого заместителя главы Администрации (Искаков М.М.).

Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан                              Н.А. Тажитдинов

г. Сибай

«__20__» ___07__2007г.

№__337___

Приложение №1

Решения совета городского округа г.Сибай РБ

№ _337_ «_20_»_07_2007г.

Список

предприятий, организаций, учреждений закрепленных за автобусными остановками

Маршрут №2 (Автовокзал – ул. Баймакская)

	№ п/п
	Наименование предприятий и объектов торговли
	ФИО
	Местонахождение остановки (название остановки)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	 ЧП Кулуева Р.Р.
	Кулуева Р.Р.
	Автовокзал

	2.
	Киоск «Рубин» ул. 40лет Октября, 1/3
	Карпова Т.С.
	40 лет Октября

	3.
	Киоск «Алсу», ул. Крупская, 26
	Кутдусов Р.Р.
	ул. Крупская

	4.
	Магазин «Удачный»
	Марков И.П.
	ул. Вокзальная

	5.
	Киоск «Зиля», ул. Мирная, 45
	Тагиров Э.Р.
	ул. Мирная

	6.
	Магазин «Байкара»
	Вагапов Ф.Г.
	Церковь (ул. Мирная)

	7.
	ООО « ДРСУ»
	Мавлеткулов Э.Х.
	ул. Уфимская (ул. Димитрова)

	8.
	Киоск «Шатлык» ул. Димитрова, 1/1
	Клочко Ф.К.
	ул. Димитрова

	9.
	ОАО «Сибайлес»
	Бессолицин А.И.
	Поликлиника (ул. Чайковского)

	10.
	«БТПС»
	Нигматуллин И.А.
	(кафе  Туяляс) ул.З.Валиди

	11.
	ООО «Ярмарка»
	Кошелев А.П.
	ул. З.Валиди

	12.
	Киоск «Молодость»
	Бурикова З.Н.
	ЗАГС (ул. З.Валиди)

	13.
	УТиСЗН Минтруда РБ
	Утягулов Р.Г.
	Горсобес (ул. Пионерская)

	14.
	Филиал ОАО «Газ-сервис РБ Сибайгаз»
	Бабушкин А.М.
	Гостиница (ул. Пионерская)

	15.
	Желдорцех СФ ОАО УГОК
	Пинашин А.И.
	Рынок (ул. Горького)

	16.
	Киоск «Урман»
	Мальцева Т.З.
	ул. Сарбаева (ул. Матросова)

	17.
	ТД «Ситно» ТП ООО
	Уржумцева Н.С.
	ул. Нуриманова

	18.
	АТП СФ УГОК
	Юрков А.В.
	Рудник (ул. Горная)

	19.
	Магазин «Таулы»
	Низамутдинов В.Я
	Горная – 1

	20.
	Киоск «Спутник»
	Худалеев Л. Н.
	школа №5 (ул. Горная)

	21.
	ОАО «БШПУ»
	Молчанов М.А.
	Горная – 2 (ул. Горная)

	22.
	Энергоцех СФ ОАО УГОК
	Хамзин Р.Р.
	ул. Степная (ул. Степная)

	23.
	Сибайский филиал ОАО УГОК
	Гибадуллин З.Р.
	ул. Баймакская

	24.
	Сибайский филиал ОАО УГОК
	Гибадуллин З.Р.
	Трансформаторная (ул. Баймакская)

	25.
	ООО « Ремстройцентр»
	Тепляков А.И.
	Горная – 1

	26.
	Рудник открытой разработки руд СФ ОАО УГОК
	СорокинА.В
	Рудник (ул. Горная)

	27.
	Фирма «Вант»
	Вагапов Ф.Г.
	ул. Нуриманова

	28.
	ООО «Башмедьстрой»
	Астаев В.А.
	ул. Сарбаева (ул. Матросова)

	29.
	Городской рынок
	Матвеев О.А.
	Рынок (ул. Матросова)

	30.
	ЧП Кудашев М.Н.
	Кудашев М.Н.
	Баня (ул. Пионерская)

	31.
	Киоск Горшенина М.Г.
	Горшенина М.Г.
	Общежитие МКК (ул. Пионерская)

	32.
	Военный комиссариат
	Хусниаров М.М.
	Военкомат (ул. Пионерская)

	33.
	СИБ ГРЭС
	Хажиев Ф.Б.
	ЗАГС (ул. З.Валиди)

	34.
	«БТПС»
	Низамутдинов И.А.
	Ярмарка (ул. З.Валиди)

	35.
	Киоск «Рауза»
	Шакирова Р.Я.
	ул. З.Валиди (развлек. центр «Версаль»)

	36.
	ОАО «Сибайский мясокомбинат»
	Исхаков Р.А.
	Дом пионеров (ул. Чайковского)

	37.
	магазин «Огни Сибая»
	Сидоренко И.Г.
	магазин Огни Сибая (пр. Горняков)

	38.
	Киоск «Музей»
	Сухов Б.М.
	Музей (пр. Горняков)

Маршрут №4 (Автовокзал – Кольцевая)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ГИБДД
	Селявсинов А.М.
	ГИБДД (ул. Лермонтова)

	2.
	СФ ЗАО СРСУ ПР ВДПО
	Байзигитов К.И.
	ВДПО (ул. Лермонтова)

	3.
	ОАО «Строймеханизация»
	Тажитдинов Н.А.
	школа №10 (ул. Белова)

	4.
	ОАО «Строймеханизация+»
	Тухватулин А.Р.
	ул. Ш.Бабича

	5.
	ООО «Камни Урала»
	Бастанов Р.О.
	ул. Кольцевая

	6.
	ООО «Северный»
	Пономарев Н.М.
	ул. Ханова (ул. Кольцевая)

	7.
	ООО «Котлогазстрой»
	Филиппов А.А.
	ул. Кутузова

	8.
	ЗАО «Альянс»
	Туленков И.А.
	ул. Коммунарная (ул. Кутузова)

	9.
	ООО «Полекс»
	Азов В.П.
	ул. Уфимская (ул. Димитрова)

	10.
	ООО «ДРСУ»
	Мавлеткулов Э.Х.
	ул. Димитрова

Маршрут №5 (Автовокзал – Южный)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Киоск «Альмира»
	Карпенко В.П.
	Поликлиника (ул. Белова со стороны школы №12)

	2.
	магазин «Энпит»
	Кубрина О.Е.
	Магазин Энпит (ул. Чайковского)

	3.
	Киоск «Альмира»
	Карпенко В.П.
	Поликлиника (ул. Белова со стороны шк.№12)

	4.
	ОАО «Башинформсвязь» Сибайский Межрайонный узел электрической связи
	Лисовских Л.Д.
	ул. Белова (швейная фабрика)

	5.
	Киоск «Туяляс»
	Гафуров Т.Р.
	школа №2 (пр. Горняков)

	6.
	Магазин «Родник»
	Пивоварова Л.Г.
	Горная (ул. Горная)

	7
	Киоск «Батыр»
	Янг Вю
	ул. Бр. Кашириных

	8.
	Магазин «Южный»
	Абубакиров Х.М.
	Южный – 1 (ул. Парковая)

	9.
	Киоск ЧП Хусаинов
	Хусаинов А.З.
	ул. Центральная

	10.
	Кафе «Алиса»
	Абдуллин З.М.
	кафе «Алиса» (ул. Южная)

	11.
	Магазин «Нур»
	Набиуллин С.К.
	п.Южный – 2

	12.
	Магазин «Полушка»
	Юмагужин В.Н.
	ул. Парковая

	13.
	Киоск «Альмира»
	Карпенко В.П.
	пр. Горняков

	14.
	Магазин «1000 мелочей»
	Плеханова В.Г.
	ул. Островского (пр. Горняков)

	15.
	Киоск «Березка» ул. Мирная, 83
	Кузовова Р.Г.
	Церковь (ул. Мирная)

	16.
	СФ ОАО «Башкирнефтепродукт»
	Уметбаев М.А.
	40 лет Октября

Маршрут №6 (Золото через м/р Восточный)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ЮВГРЭ
	Тынников М.П.
	ЮВГРЭ (ул. Элеваторная)

	2.
	ОАО «Сибайский элеватор»
	Айдарбаков Ф.Ф.
	Элеватор (ул. Загородная)

	3.
	ООО «ДРСУ»
	Мавлеткулов Э.Х.
	ул. Загородная

	4.
	«Огни Золота»
	Расулев Ф.А.
	магазин «Огни Золота»

	5.
	ООО «ДРСУ»
	Мавлеткулов Э.Х.
	п.Золото, ул. Айсувакова

	6.
	ООО «Горстрой»
	Горбатко А.С.
	ул. Октябрьская

	7.
	ЧП Нигматьянов Э.Г.
	Нигматьянов Э.Г.
	п.Золото, ул. Коркина

	8.
	Зауральская ТЭЦ
	Янбаев И.Б.
	ул.Булякова ,5

	9.
	ООО «Алмас»
	Рыскильдин А.А.
	ул. Булякова, 15

	10.
	Магазин «Магнит»
	Мазуров А.В.
	Детская больница по Булякова

Маршрут №7 (Автовокзал – Аркаим)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Киоск
	Оснач А.С.
	ГК «Автомобилист», ул. Крупская

	2.
	Сибайский филиал ГУП «Баштопсбыт»
	Исянюлов Д.Х.
	Гортоп р-н  «Сельхозтехники»

	3.
	ОАО Сибайский мясокомбинат
	Исхаков Р.А.
	Мясокомбинат, р-н сельхозтеники

	4.
	ООО «ДРСУ»
	Мавлеткулов Э.Х.
	п. Аркаим (конечная)

	5
	ООО «ДРСУ»
	Мавлеткулов Э.Х
	ул.Уметбаев (ул Сибаева)

	6.
	Магазин «Аркаим»
	Уржумцева Н.С.
	ул. Сибаева

	7.
	ООО «Техноресурс»
	Исхаков Р.Х.
	ул. Зайнаб Биишева

Маршрут №8 (Автовокзал – п.Южный)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Филиал «ВГСЧ Урала» ФГУП СПО «Металлург Безопасность»

Уфимский колледж статистики, информатики и вычислительной техники.
	Николаев С.Г.

Тукаев Г.А.

	ВГСЧ, ул. Достоевского

	2.
	ЧП Витушкин М.В.
	Витушкин М.В.
	Зилаирское шоссе